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Etablissement
Lycée Boucher de Perthes
Cours Diderot - Antenne Aix en Provence
ESARC Evolution - ESGVC
Lycée Clovis Hugues
Lycée polyvalent Toulouse-Lautrec
Lycée Sainte-Famille
Ecoris Annecy
Lycée professionnel Condorcet
Lycée polyvalent Christian Bourquin
Ensemble Baudimont
Lycée général et technologique Pardailhan
Institution Sainte Jeanne d'Arc
Lycée Théodore Aubanel
IFC Avignon
Lycée technique privé Bel Air
Lycée Giocante de Casabianca
Lycée polyvalent de Bazeilles
Lycée polyvalent Clos Maire
Lycée polyvalent Jan Lavezzari
Lycée polyvalent Biarritz Atlantique
Lycée polyvalent hotellerie et tourisme du Val de Loire
ESARC Evolution
Institut européen de formation au tourisme
Campus du Lac - site de Bordeaux
Formasup Campus
Cours Diderot - EDNH - EGPN
Lycée privé Sainte-Marie
Ecole supérieure de commerce des affaires et du management
Estran - Lycée Fénelon
Lycée polyvalent privé Bahuet
Lycée polyvalent Saint-Pierre
E2SE Business School
Institut Supérieur Professionnel de Normandie - Caen
Lycée général et technologique Sophie Berthelot
Lycée Fénelon
Lycée - Institution Sainte-Marie de Chavagnes

Lycée polyvalent Valery Giscard d'Estaing

Ville

Abbeville
Aix-en-Provence
Aix-en-Provence
Aix-en-Provence
Albi

Amiens

Annecy
Arcachon
Argelés-sur-Mer
Arras

Auch
Aulnoye-Aymeries
Avignon
Avignon
Baie-Mahault
Bastia

Bazeilles
Beaune

Berck

Biarritz

Blois

Bordeaux
Bordeaux
Bordeaux
Bordeaux
Bordeaux
Bourges

Brest

Brest
Brive-la-Gaillarde
Brunoy

Caen

Caen

Calais

Cambrai
Cannes

Chamaliéres

Code postal
80100
13090
13090
13100
81027
80017
74000
33311
66701
62000
32008
59620
84025
84000
97122
20293
08207
21200
62600
64204
41033
33070
33300
33071
33300
33000
18020
29200
29238
19316
91800
14000
14000
62104
59400
06400
63400
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Etablissement
Ecoris Chambéry
Centre national d'enseignement a distance
Lycée technologique et professionnel la Providence
Lycée professionel Frangois Mitterrand
Lycée René Auffray
Lycée polyvalent Charles de Gaulle
Lycée Charles-Francois Lebrun
Lycée André Maurois
Lycée polyvalent privé Saint-Bénigne
Lycée général Charles Nodier
Lycée Honoré Romane
Lycée Jacques Feyder
Lycée Anguier
Lycée polyvalent Anna de Noailles
Lycée polyvalent international site de Ferney-Voltaire
Lycée général et technologique Gabriel Fauré
Lycée Frangois Couperin
Lycée général et technologique de Bellevue
Lycée général et technologique de I'Union
ESID Fréjus
Lycée polyvalent hotelier Lesdiguiéres
Lycée d'hétellerie et de tourisme
Lycée polyvalent hételier Alexandre Dumas
Lycée polyvalent Gaston Monnerville
Lycée Grand Air
Lycée polyvalent hételier du Parc de la Francophonie
ESARC Evolution - Ecole de commerce et de vente Campus ENOVA
Lycée Saint-Joseph - Bossuet
Lycée général et technologique privé d'Avesnieres
Lycée des métiers de I'hotellerie et du tourisme de la Guadeloupe
Institut Supérieur Professionnel de Normandie de Rouen
Lycée général et technologique Simone Weil
Lycée polyvalent privé Saint-Jacques de Compostelle - site A.-M. Martel
Lycée polyvalent Sainte-Marie du Port
Cours Diderot
Lycée Gaston Berger
Ecole supérieure de commerce des affaires et du management
Lycée général privé Peyramale Saint-Joseph
Lycée polyvalent Georges Colomb
Lycée polyvalent Atlantique
Lycée Colbert
Institut européen de formation au tourisme

ADONIS IESCA Lyon

Ville
Chambéry
Chasseneuil-du-Poitou
Cholet
Chéateau-Chinon
Clichy
Compiegne
Coutances
Deauville
Dijon
Dole
Embrun
Epinay-sur-Seine
Eu
Evian-les-Bains
Ferney-Voltaire
Foix
Fontainebleau
Fort-de-France
Fort-de-France
Fréjus
Grenoble
Guyancourt
llikirch-Graffenstaden
Kourou
La Baule-Escoublac
La Rochelle
Labege
Lannion
Laval
Le Gosier
Le Grand-Quevilly
Le Puy-en-Velay
Le Puy-en-Velay
Les Sables-d'Olonne
Lille
Lille
Lorient
Lourdes
Lure
Lucon
Lyon
Lyon

Lyon

Code postal
73000
86980
49306
58120
92110
60321
50207
14800
21000
39107
05202
93801
76260
74500
01210
09007
77305
97262
97200
83760
38034
78042
67404
97387
44503
17030
31676
22304
53000
97190
76120
43003
43009
85109
59000
59016
56100
65100
70204
85402
69372
69258
69003




Etablissement
ESUP Lyon
Cours Diderot
Lycée polyvalent de Kawéni
Lycée polyvalent Léopold Elfort
Lycée polyvalent Charles Péguy
IFC Méditerranée
Lycée polyvalent La Cadenelle
Lycée polyvalent hételier régional Jean-Paul Passedat
Lycée professionnel Brise-Lames
Keyce Academy - College de Paris
Lycée Chaptal
ESICAD - la compagnie de formation
Institut européen de formation au tourisme
IFC Montpellier
ADONIS IESCA Rose Carmin Montpellier
Lycée polyvalent Georges Fréche
Cours Diderot
Groupe Belmont (anciennement Erudis Formation) - Mougins
Lycée polyvalent Ambroise Croizat
Lycée polyvalent privé Frédéric Ozanam
Institut des métiers de I'enseignement supérieur
Diderot éducation campus Nantes
Ecole nantaise de commerce
Lycée polyvalent Sacré-Coeur La Salle
IPAG Business School
Lycée Jeanne et Paul Augier
Institut libre d'études commerciales Nice
Ecole internationale Tunon
Lycée La Pérouse
Lycée privé polyvalent Saint-Vincent de Paul
Pdle d'enseignement supérieur privé Sainte-Croix Saint-Euverte
Lycée des Chassagnes
Ecole européenne
Ecole nationale de commerce
Progress Com
Ecole francaise d'hotesses et de tourisme
ESG Tourisme
Institut supérieur privé Cloriviere
Golden Collar
Cours Diderot
Paris School of Tourism and Communication (ex-EPH)
Lycée Notre-Dame

AFTEC

Lyon

Lyon
Mamoudzou
Mana
Marseille
Marseille
Marseille
Marseille
Martigues
Mauguio
Mende
Montpellier
Montpellier
Montpellier
Montpellier
Montpellier
Montpellier
Mougins
Modtiers
Méacon
Nantes
Nantes
Nantes
Nantes
Nice

Nice

Nice

Nice
Nouméa
Nimes
Orléans
Oullins
Paris

Paris

Paris

Paris

Paris

Paris

Paris

Paris

Paris
Peltre

Plescop

Ville

Code postal
69009
69006
97600
97360
13006
13008
13012
13295
13500
34130
48001
34090
34000
34000
34000
34960
34000
06250
73604
71000
44021
44000
44000
44104
06000
06203
06000
06200
98849
30020
45043
69600
75017
75017
75003
75014
75011
75012
75013
75011
75008
57245
56890




Etablissement
Lycée polyvalent privé Isaac de I'Etoile - Feuillants
Lycée René Laénnec
Lycée polyvalent Jeanne d'Arc - Saint-lvy
Lycée polyvalent Vincent d'Indy
Lycée hotelier de Tabhiti
ESUP Group
Ecole supérieure du CIPECMA
Lycée Laure Gatet
Lycée Jean Moulin
Lycée polyvalent Saint-Michel
Ecole supérieure de commerce des affaires et du management
Lycée polyvalent Jeanne d'Arc
IES Business School
Lycée Camille Saint-Saens
Lycée Cordouan
Lycée Ernest Renan
Ecole supérieure professionnelle AFTEC Caen
Lycée Tézenas du Montcel
Ecole internationale Tunon
ADONIS Nantes
ESUP Rennes
Lycée Paul Eluard
Lycée technologique le Bon Sauveur
Lycée professionnel Institution Saint-Malo la Providence
Lycée général et technologique Evariste de Parny
Lycée polyvalent privé La Salle Saint-Charles
Lycée privé Jeanne d'Arc - site De Gaulle
Lycée professionnel privé Cluny Sainte-Suzanne
Lycée Bellevue
Lycée Duplessis Mornay
Ecole supérieure de commerce et de management - OMNIS
Lycée polyvalent de Gascogne
Lycée général et technologique Marie Curie
Lycée Jean Moulin
Lycée régional Anne-Sophie Pic
Lycée technologique privé social et technique Limayrac
Ecole supérieure de tourisme et hotellerie
Lycée polyvalent hotellerie et tourisme d'Occitanie
Ecole technique privée Grand sud formation tourisme
ADONIS IESCA Rose Carmin Toulouse
Cours Diderot
Lycée privé Institution Notre Dame La Riche

Ecole technique privée Epseco

Ville
Poitiers
Pont-I'Abbé
Pontivy
Privas
Punaauia
Puteaux
Périgny
Périgueux
Pézenas
Reims
Rennes
Rennes
Rouen
Rouen
Royan
Saint-Brieuc
Saint-Contest
Saint-Etienne
Saint-Herblain
Saint-Herblain
Saint-Jacques-de-la-Lande
Saint-Junien
Saint-L6
Saint-Malo
Saint-Paul
Saint-Pierre
Sainte-Adresse
Sainte-Suzanne
Saintes
Saumur
Strasbourg
Talence
Tarbes
Torcy
Toulon
Toulouse
Toulouse
Toulouse
Toulouse
Toulouse
Toulouse
Tours

Valence

Code postal
86001
29123
56306
07006
98717
92800
17180
24003
34120
51100
35000
35708
76000
76005
17200
22021
14280
42000
44800
44800
35136
87205
50001
35401
97867
97458
76310
97441
17107
49408
67000
33405
65930
77200
83098
31079
31300
31026
31000
31300
31000
37058
26000




Etablissement Ville
Lycée privé d'enseignement supérieur de Vichy Vichy
Lycée des métiers de I'hétellerie-restauration et de I'alimentation Stanislas Villers-les-Nancy
Lycée Gregor Mendel Vincennes
Sup'lpvg Vitrolles
Lycée polyvalent Francois ler Vitry-le-Francgois
Lycée Voltaire Wingles

Code postal
03200
54600
94300
13127
51308
62410

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.

Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos Fiches de Révision afin d'étre prét(e) pour les examens.
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