

Où faire son BTS Tourisme ?

Source : www.coursbtstourisme.fr/etablissements

172 établissements

126 villes

Bac +2

Établissement	Ville	Code postal
Lycée Boucher de Perthes	Abbeville	80100
Cours Diderot - Antenne Aix en Provence	Aix-en-Provence	13090
ESARC Evolution - ESGVC	Aix-en-Provence	13090
Lycée Clovis Hugues	Aix-en-Provence	13100
Lycée polyvalent Toulouse-Lautrec	Albi	81027
Lycée Sainte-Famille	Amiens	80017
Ecoris Annecy	Annecy	74000
Lycée professionnel Condorcet	Arcachon	33311
Lycée polyvalent Christian Bourquin	Argelès-sur-Mer	66701
Ensemble Baudimont	Arras	62000
Lycée général et technologique Pardailhan	Auch	32008
Institution Sainte Jeanne d'Arc	Aulnoye-Aymeries	59620
Lycée Théodore Aubanel	Avignon	84025
IFC Avignon	Avignon	84000
Lycée technique privé Bel Air	Baie-Mahault	97122
Lycée Giocante de Casabianca	Bastia	20293
Lycée polyvalent de Bazeilles	Bazeilles	08207
Lycée polyvalent Clos Maire	Beaune	21200
Lycée polyvalent Jan Lavezzari	Berck	62600
Lycée polyvalent Biarritz Atlantique	Biarritz	64204
Lycée polyvalent hôtellerie et tourisme du Val de Loire	Blois	41033
ESARC Évolution	Bordeaux	33070
Institut européen de formation au tourisme	Bordeaux	33300
Campus du Lac - site de Bordeaux	Bordeaux	33071
Formasup Campus	Bordeaux	33300
Cours Diderot - EDNH - EGPN	Bordeaux	33000
Lycée privé Sainte-Marie	Bourges	18020
École supérieure de commerce des affaires et du management	Brest	29200
Estran - Lycée Fénelon	Brest	29238
Lycée polyvalent privé Bahuet	Brive-la-Gaillarde	19316
Lycée polyvalent Saint-Pierre	Brunoy	91800
E2SE Business School	Caen	14000
Institut Supérieur Professionnel de Normandie - Caen	Caen	14000
Lycée général et technologique Sophie Berthelot	Calais	62104
Lycée Fénelon	Cambrai	59400
Lycée - Institution Sainte-Marie de Chavagnes	Cannes	06400
Lycée polyvalent Valery Giscard d'Estaing	Chamalières	63400

Établissement	Ville	Code postal
Ecoris Chambéry	Chambéry	73000
Centre national d'enseignement à distance	Chasseneuil-du-Poitou	86980
Lycée technologique et professionnel la Providence	Cholet	49306
Lycée professionnel François Mitterrand	Château-Chinon	58120
Lycée René Auffray	Clichy	92110
Lycée polyvalent Charles de Gaulle	Compiègne	60321
Lycée Charles-François Lebrun	Coutances	50207
Lycée André Maurois	Deauville	14800
Lycée polyvalent privé Saint-Bénigne	Dijon	21000
Lycée général Charles Nodier	Dole	39107
Lycée Honoré Romane	Embrun	05202
Lycée Jacques Feyder	Epinay-sur-Seine	93801
Lycée Anguier	Eu	76260
Lycée polyvalent Anna de Noailles	Evian-les-Bains	74500
Lycée polyvalent international site de Ferney-Voltaire	Ferney-Voltaire	01210
Lycée général et technologique Gabriel Fauré	Foix	09007
Lycée François Couperin	Fontainebleau	77305
Lycée général et technologique de Bellevue	Fort-de-France	97262
Lycée général et technologique de l'Union	Fort-de-France	97200
ESID Fréjus	Fréjus	83760
Lycée polyvalent hôtelier Lesdiguières	Grenoble	38034
Lycée d'hôtellerie et de tourisme	Guyancourt	78042
Lycée polyvalent hôtelier Alexandre Dumas	Illkirch-Graffenstaden	67404
Lycée polyvalent Gaston Monnerville	Kourou	97387
Lycée Grand Air	La Baule-Escoublac	44503
Lycée polyvalent hôtelier du Parc de la Francophonie	La Rochelle	17030
ESARC Évolution - École de commerce et de vente Campus ENOVA	Labège	31676
Lycée Saint-Joseph - Bossuet	Lannion	22304
Lycée général et technologique privé d'Avesnières	Laval	53000
Lycée des métiers de l'hôtellerie et du tourisme de la Guadeloupe	Le Gosier	97190
Institut Supérieur Professionnel de Normandie de Rouen	Le Grand-Quevilly	76120
Lycée général et technologique Simone Weil	Le Puy-en-Velay	43003
Lycée polyvalent privé Saint-Jacques de Compostelle - site A.-M. Martel	Le Puy-en-Velay	43009
Lycée polyvalent Sainte-Marie du Port	Les Sables-d'Olonne	85109
Cours Diderot	Lille	59000
Lycée Gaston Berger	Lille	59016
École supérieure de commerce des affaires et du management	Lorient	56100
Lycée général privé Peyramale Saint-Joseph	Lourdes	65100
Lycée polyvalent Georges Colomb	Lure	70204
Lycée polyvalent Atlantique	Luçon	85402
Lycée Colbert	Lyon	69372
Institut européen de formation au tourisme	Lyon	69258
ADONIS IESCA Lyon	Lyon	69003

Établissement	Ville	Code postal
ESUP Lyon	Lyon	69009
Cours Diderot	Lyon	69006
Lycée polyvalent de Kawéni	Mamoudzou	97600
Lycée polyvalent Léopold Elfort	Mana	97360
Lycée polyvalent Charles Péguy	Marseille	13006
IFC Méditerranée	Marseille	13008
Lycée polyvalent La Cadenelle	Marseille	13012
Lycée polyvalent hôtelier régional Jean-Paul Passedat	Marseille	13295
Lycée professionnel Brise-Lames	Martigues	13500
Keyce Academy - Collège de Paris	Mauguio	34130
Lycée Chaptal	Mende	48001
ESICAD - la compagnie de formation	Montpellier	34090
Institut européen de formation au tourisme	Montpellier	34000
IFC Montpellier	Montpellier	34000
ADONIS IESCA Rose Carmin Montpellier	Montpellier	34000
Lycée polyvalent Georges Frêche	Montpellier	34960
Cours Diderot	Montpellier	34000
Groupe Belmont (anciennement Erudis Formation) - Mougins	Mougins	06250
Lycée polyvalent Ambroise Croizat	Moûtiers	73604
Lycée polyvalent privé Frédéric Ozanam	Mâcon	71000
Institut des métiers de l'enseignement supérieur	Nantes	44021
Diderot éducation campus Nantes	Nantes	44000
École nantaise de commerce	Nantes	44000
Lycée polyvalent Sacré-Coeur La Salle	Nantes	44104
IPAG Business School	Nice	06000
Lycée Jeanne et Paul Augier	Nice	06203
Institut libre d'études commerciales Nice	Nice	06000
École internationale Tunon	Nice	06200
Lycée La Pérouse	Nouméa	98849
Lycée privé polyvalent Saint-Vincent de Paul	Nîmes	30020
Pôle d'enseignement supérieur privé Sainte-Croix Saint-Euverte	Orléans	45043
Lycée des Chassagnes	Oullins	69600
École européenne	Paris	75017
École nationale de commerce	Paris	75017
Progress Com	Paris	75003
École française d'hôtesses et de tourisme	Paris	75014
ESG Tourisme	Paris	75011
Institut supérieur privé Clorivière	Paris	75012
Golden Collar	Paris	75013
Cours Diderot	Paris	75011
Paris School of Tourism and Communication (ex-EPH)	Paris	75008
Lycée Notre-Dame	Peltre	57245
AFTEC	Plescop	56890

Établissement	Ville	Code postal
Lycée polyvalent privé Isaac de l'Étoile - Feuillants	Poitiers	86001
Lycée René Laënnec	Pont-l'Abbé	29123
Lycée polyvalent Jeanne d'Arc - Saint-Ivy	Pontivy	56306
Lycée polyvalent Vincent d'Indy	Privas	07006
Lycée hôtelier de Tahiti	Punaauia	98717
ESUP Group	Puteaux	92800
École supérieure du CIPECMA	Périgny	17180
Lycée Laure Gatet	Périgueux	24003
Lycée Jean Moulin	Pézenas	34120
Lycée polyvalent Saint-Michel	Reims	51100
École supérieure de commerce des affaires et du management	Rennes	35000
Lycée polyvalent Jeanne d'Arc	Rennes	35708
IES Business School	Rouen	76000
Lycée Camille Saint-Saens	Rouen	76005
Lycée Cordouan	Royan	17200
Lycée Ernest Renan	Saint-Brieuc	22021
École supérieure professionnelle AFTEC Caen	Saint-Contest	14280
Lycée Tézenas du Montcel	Saint-Etienne	42000
École internationale Tunon	Saint-Herblain	44800
ADONIS Nantes	Saint-Herblain	44800
ESUP Rennes	Saint-Jacques-de-la-Lande	35136
Lycée Paul Éluard	Saint-Junien	87205
Lycée technologique le Bon Sauveur	Saint-Lô	50001
Lycée professionnel Institution Saint-Malo la Providence	Saint-Malo	35401
Lycée général et technologique Évariste de Parny	Saint-Paul	97867
Lycée polyvalent privé La Salle Saint-Charles	Saint-Pierre	97458
Lycée privé Jeanne d'Arc - site De Gaulle	Sainte-Adresse	76310
Lycée professionnel privé Cluny Sainte-Suzanne	Sainte-Suzanne	97441
Lycée Bellevue	Saintes	17107
Lycée Duplessis Mornay	Saumur	49408
École supérieure de commerce et de management - OMNIS	Strasbourg	67000
Lycée polyvalent de Gascogne	Talence	33405
Lycée général et technologique Marie Curie	Tarbes	65930
Lycée Jean Moulin	Torcy	77200
Lycée régional Anne-Sophie Pic	Toulon	83098
Lycée technologique privé social et technique Limayrac	Toulouse	31079
École supérieure de tourisme et hôtellerie	Toulouse	31300
Lycée polyvalent hôtellerie et tourisme d'Occitanie	Toulouse	31026
École technique privée Grand sud formation tourisme	Toulouse	31000
ADONIS IESCA Rose Carmin Toulouse	Toulouse	31300
Cours Diderot	Toulouse	31000
Lycée privé Institution Notre Dame La Riche	Tours	37058
École technique privée Epseco	Valence	26000

Établissement	Ville	Code postal
Lycée privé d'enseignement supérieur de Vichy	Vichy	03200
Lycée des métiers de l'hôtellerie-restauration et de l'alimentation Stanislas	Villers-lès-Nancy	54600
Lycée Gregor Mendel	Vincennes	94300
Sup'Ipvg	Vitrolles	13127
Lycée polyvalent François 1er	Vitry-le-François	51308
Lycée Voltaire	Wingles	62410

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.

Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos **Fiches de Révision** afin d'être prêt(e) pour les examens.

© 2022-2026 FormaV EI. Toute reproduction est interdite sans autorisation préalable.